Дело №02-1239/7/2024
УИД 91MS0006-01-2024-001054-38
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
11 июля 2024 года
гор. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при помощнике мирового судьи Сосновской Е.В.,
с участием ответчика – ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «Займ Экспресс» к ФИО1 о взыскании задолженности по договору займа и понесенных судебных расходах,
руководствуясь статьями 209, 210 Гражданского кодекса РФ, статьями 67, 98, 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ,
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская организация «Займ Экспресс» (ОГРН 1231800011497) к ФИО1 о взыскании задолженности по договору займа от 26.10.2018 г. (заключенного между ООО МКК «Пятак» и ФИО1), а именно: - суммы основного долга в размере 6000 руб., - процентов за период с 27.10.2018 г. по 09.04.2024 г. в размере 18000 рублей, - пени за период с 11.11.2018 г. по 09.04.2024 г. в размере 5931 рублей, - пени за период с 10.04.2024 г. по день вынесения судом решения, - пени за период со дня, следующего за днем вынесения судом решения, по день фактической уплаты долга истцу, начисленные исходя из размера договора займа, а также расходы по оплате услуг представителя в размере 7000 рублей и государственной пошлины в размере 1097,93 рубля - отказать ввиду пропуска срока исковой давности.

Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                      Бугаева Л.Г.